
UCHWAŁA NR VI/82/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli współdziałania z  Pomorskim Funduszem Rozwoju sp. z o. o. z siedzibą 
w Gdańsku - Spółką Samorządu Województwa Pomorskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572; z 2023 r. poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę współdziałania z Pomorskim Funduszem Rozwoju sp. z o. o. z siedzibą w Gdańsku - 
Spółką Samorządu Województwa Pomorskiego - w zakresie wspólnego udzielenia zamówienia publicznego na 
usługę udzielania przez Pośrednika Finansowego pożyczek, na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, w ramach 
Pomorskiego Funduszu Antysmogowego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2524C4C8-A75C-4517-AA57-E33692FE338E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pomorski Fundusz Rozwoju sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku - Spółka Samorządu Województwa 
Pomorskiego zaprasza gminy województwa pomorskiego do dokonywania zgłoszeń w zakresie nawiązania 
współpracy w celu wspólnego wdrożenia nowego Instrumentu Finansowego o nazwie Pomorski Fundusz 
Antysmogowy.   

Głównym celem ww. Instrumentu jest wsparcie gmin w realizacji Uchwały nr 310/XXIV/20 Sejmiku 
Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu i obszaru miast, ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (tzw. „uchwała antysmogowa poza miastami”). 
Finansowanie w ramach Instrumentu powinno się przyczynić do poprawy jakości życia oraz ograniczenia 
zachorowalności mieszkańców na choroby spowodowane oddychaniem zanieczyszczonym powietrzem. 

Współpraca będzie polegała na wspólnym udzieleniu zamówienia usług Pośrednika Finansowego, który 
będzie udzielał na terenie Gminy Dębnica Kaszubska jednostkowych pożyczek służących sfinansowaniu 
inwestycji antysmogowych. Inwestycja musi każdorazowo dotyczyć jednego budynku lub wydzielonego w nim 
lokalu zlokalizowanego na terenie gminy oraz musi każdorazowo polegać na: 

1) demontażu co najmniej jednej instalacji nieefektywnej 

oraz 

2) co najmniej jednym z poniższych działań: 

a) zakupie i montażu nowej instalacji efektywnej, w tym nowego źródła ciepła do celów ogrzewania lub 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej; 

b) podłączeniu do sieci ciepłowniczej wraz z przyłączem. 

Kwota Jednostkowej Pożyczki nie może przekroczyć 100 000 zł (słownie: sto tysięcy 
złotych). Oprocentowanie Jednostkowej Pożyczki jest stałe i wynosi 0%. 

Wdrożenie uchwały wiąże się z koniecznością przeznaczenia środków finansowych na realizację działań 
wynikających z jej postanowień. Preferowana kwota przeznaczona na pożyczki antysmogowe w gminie 
nie może być mniejsza niż 3 mln zł (słownie trzy miliony złotych). Koszt obsługi Instrumentu Finansowego, 
ponoszony przez gminę, wyniesie według wstępnych szacunków 10% - 15% łącznej kwoty udzielonych 
pożyczek antysmogowych. Koszt ten będzie rozłożony w czasie na cały okres obowiązywania Instrumentu, 
przy czym około 50% tej kwoty będzie niezbędne w okresie pierwszych dwóch lat. 

Ostateczny kształt Instrumentu Finansowego zostanie doprecyzowany w wyniku uzgodnień Gminy Dębnica 
Kaszubska oraz Pomorskiego Funduszu Rozwoju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2524C4C8-A75C-4517-AA57-E33692FE338E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/82/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-10-31T13:23:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




